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YLEISTÄ 
 
Etelä-Pohjanmaan Reserviupseeripiiri r.y. on perustettu 23.9.1952.   
Toimintavuosi oli piirin 58. 
Piirin lippu on vihitty käyttöön 1962. 
Piirin korkeimmaksi huomionosoitukseksi on hyväksytty piirin pienoislippu 10.9.1973.  
Niitä on luovutettu 31.12. mennessä 21 kpl. 
Piirin standaari on otettu käyttöön 1967.  Niitä on luovutettu 31.12. mennessä 189 kpl. 
 

Toimintavuosi 
Toimintavuoden merkittävin tapahtuma oli kolmen valtakunnallisen liiton; Suomen 
Reserviupseeriliiton, Reserviläisliiton ja Maanpuolustusnaisten liiton yhteisen 
liittokokousviikonlopun järjestäminen Seinäjoella 19.-21.11. 
Muina painopistealueina toimintavuonna olivat järjestötoiminta, nuorten toiminta ja 
veteraanityö.  
 
 

PIIRIN PÄÄTTÄVÄT, VALMISTELEVAT JA 
NEUVOTTELEVAT ELIMET 

Sääntömääräiset kokoukset 
Piirin varsinaisia kokouksia ovat kevätkokous ja syyskokous, joiden ajan ja paikan 
määrää piirin hallitus. 
Piirin kevätkokous Seinäjoella 27.3.  Osanottajia 18. 
Piirin syyskokous Seinäjoella 2.11.  Osanottajia 30.  

Puheenjohtajisto 
Piirin puheenjohtajiston ovat vuonna 2010 muodostaneet: 
Puheenjohtajana kapt Kari Ratavaara Kurikasta 
I varapuheenjohtajana kapt evp Jaakko Renko Kauhavalta 
II varapuheenjohtaja kapt Seppo Yli-Panula Seinäjoelta  

Hallitus 
Piirihallitukseen ovat puheenjohtajiston lisäksi kuuluneet seuraavat reservin upseerit, 
joista useimmat ovat toimineet myös kerhojensa puheenjohtajana. Ltn Seppo Ek 
Alahärmä, ylil Erkki Ojajärvi Alajärvi, ylil Olavi Kalliovaara Alavus, ltn Jani Takamaa 
Evijärvi, ylil Tuomas Taivalmaa Ilmajoki, ltn Masi Honkanen Isojoki-Karijoki, kaptluut 
Mikko Jylhä Isokyrö, ylil Juhani Kungsbacka Jalasjärvi, ylil Tuomo Tuuri Kauhajoki, maj 
Jukka Peura Kauhava, ylil Heikki Hakala Kortesjärvi, kapt Petri Stevander Kuortane, ylil 
Pekka Rinta-Hoiska Kurikka, ylil Hannu Aro Lappajärvi, ltn Aki Kaara Lapua, ylil Marko 
Kaappola Seinäjoki, ylil Esko Sippola Seinäjoki, ylil Pekka Viirimäki Teuva, ylil Olli 
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Ahtola Töysä, ylil Pekka Säilä Ylihärmä, ylil Jaakko Mäkelä Ylistaro, ltn Veikko Hallila 
Ähtäri.  Jokaisella hallituksen jäsenellä oli myös henkilökohtainen varajäsen.  
Hallitus kokoontui vuoden aikana neljä kertaa. Osanottajia yhteensä 53. 

Piiriesikunta 

Reserviupseeripiirin edustajat vastuutehtävineen  
Esikuntapäällikkönä Ratavaara Kari, kuntoliikunta ja liittokokoukset (RUL) 
Renko Jaakko, koulutus 
Stevander Petri, kilpaurheilu (pl. ammunta) 
Yli-Panula Seppo, liittokokousten käytännön järjestelyt  
 

Reserviläispirin edustajat  
Kaistila Tapani, järjestötoiminta ja liittokokoukset (RES) 
Koivisto Heikki, hengellinen ja perinnetyö sekä veteraanityö 
Liinamaa Jaakko, tiedottaminen,  
Mäki-Haapoja Mikko, talous 
Salo Sakari, ammunta 
 
Toiminnanjohtaja Ulla Muurimäki oli myös piiriesikunnan jäsen ja sihteeri  
Piiriesikunta kokoontui vuoden aikana vain yhden kerran, koska puheenjohtajisto 
keskusteli piirejä koskevista asioista myös useiden liittokokousten 
järjestelypalavereiden yhteydessä.   

 

Reserviläispiirin kanssa yhteiset toimikunnat 

Hengellinen ja perinnetoimikunta  
Reservin upseerit: Juhani Erkkonen, Pentti Lemettinen, Väinö Pollari, Pekka Pulkkineni, 
Jouko Siljamäki, Teuvo Veikkola.   
Reserviläiset: pj. Heikki Koivisto Seinäjoki, jäsenet: Aulis Harju, Liisa Ilolakso, Jaakko 
Liinamaa, Markku Västi, Petri Åkerman. 
Toimikunta kokoontui yhden kerran 
 

Lakeuden Maanpuolustaja-lehden toimituskunta 
Reservin upseerit: Puheenjohtaja ja lehden taittaja Tuomo Kotkaniemi, jäsenet Heikki 
Makkonen, Rauno Yli-Hynnilä  
Reserviläiset: Matti Heinonen, Antti Isosalo, Kai Kaistila, Timo Keski-Valkama, Olavi 
Koskinen, Simo Perämäki 
Toimituskunnan kokouksiin osallistui myös lehden päätoimittaja Ulla Muurimäki. 
Toimituskunta kokoontui neljä kertaa 
 

Liittokokousten järjestelytoimikunta 
Reserviupseerit: Pj. Kari Ratavaara, jäsenet Jorma Kallio, Jaakko Renko, Seppo Yli-
Panula 
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Reserviläiset: Jorma Ala-Hiiro, Hannu Ilolakso, Tapani Kaistila, Jaakko Liinamaa, Mikko 
Mäki-Haapoja, Timo Sysilampi 
Maanpuolustusnaiset: Elina Knaapi, Raija Nyrhinen, Pirkko Raitila 
Toimikunta kokoontui seitsemän kertaa.  
 
Toimikunnan jäsenillä oli lisäksi erillisiä vastuualueita seuraavasti: 
Käsiohjelman runko ja ilmoitushankinnan suunnittelu Mikko Mäki-Haapoja ja Jorma 
Kallio 
Käsiohjelman toteutus, Ulla Muurimäki ja Tuomo Kotkaniemi, joka teki myös taiton  
Opasteet, Timo Sysilampi 
Illalliskorttien suunnittelu, Hannu Ilolakso 
Naisten kokoustapahtumat, Raija Nyrhinen ja Pirkko Raitila 
Linja-autokuljetukset, Seppo Yli-Panula, Ulla Muurimäki, apuna Jukka Sysilampi 
Illallisruokailu, Ulla Muurimäki, apuna Kaisu Norrbacka, joka vastasi myös tilojen 
koristelusta  
Liittokokousten järjestämisestä pidettiin toukokuussa Seinäjoella myös yhteispalaveri 
johon piirien johdon lisäksi osallistuvat Reserviupseeriliiton toiminnanjohtaja Janne 
Kosonen ja sihteeri Kirsti Suortti, sekä Reserviläisliiton järjestösihteeri Suvi Tuomanen. 
 

Urheilutoimikunta 
Urheiluvastaava Petri Stevander kutsui tammikuussa koolle vuoden 2009 urheilutoimi-
kunnan laatimaan vuoden 2010 kilpailukalenterin. 

Piiritoimisto 
Piiritoimisto toimi vuokratiloissa os. Impivaarantie 25 Seinäjoki. Piiritoimiston vuokran 
maksoi Lakeuden Maanpuolustajain Tuki ry. 
Toiminnanjohtajana on toiminut Ulla Muurimäki. Taloussyistä toiminnanjohtaja oli kesä-
heinäkuussa lomautettuna seitsemän viikkoa.  

 

JÄSENISTÖ 
Piirin alueella toimi 22 Reserviupseerikerhoa.   
Jurvan kerho lakkautettiin vuodenvaihteessa ja jäsenet siirrettiin Kurikan kerhoon. 

Kunniapuheenjohtaja ja kunniajäsenet 
Piirin kunniapuheenjohtaja on Jorma Virkajärvi Kuortaneelta.  Piirin kunniajäsenet ovat 
Kari Lahdenmäki Alavudelta, Erkki Rajala Ilmajoelta ja Rauno Yli-Hynnilä Kurikasta 

Jäsenmäärä 
Piirin jäsenmäärä laski 18. Toimintavuoden alussa maksaneita jäseniä oli 1305 ja vuoden 
lopussa 1287.   
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Jäsentilannekehitys kerhoittain (maksaneet jäsenet) 
 
Kerhot 31.12.2009 31.12.2010 Erotus Maksu% 

ALAHÄRMÄ 34 33 -1 97,06 

ALAJÄRVI 22 23 1 104,55 

ALAVUS 70 72 2 102,86 

EVIJÄRVI 27 28 1 103,70 

ILMAJOKI 67 70 3 104,48 

ISOJOKI-KARIJOKI 22 21 -1 95,45 

ISOKYRÖ 60 59 -1 98,33 

JALASJÄRVI 66 67 1 101,52 

JURVA 7 0 -7 0,00 

KAUHAJOKI 65 68 3 104,62 

KAUHAVA 63 57 -6 90,48 

KORTESJÄRVI 13 13 0 100,00 

KUORTANE 46 47 1 102,17 

KURIKKA 90 93 3 103,33 

LAPPAJÄRVI 35 34 -1 97,14 

LAPUA 133 129 -4 96,99 

SEINÄJOKI 254 247 -7 97,24 

TEUVA 35 37 2 105,71 

TÖYSÄ 14 13 -1 92,86 

VÄHÄKYRÖ 13 14 1 107,69 

YLIHÄRMÄ 25 27 2 108,00 

YLISTARO 59 54 -5 91,53 

ÄHTÄRI 85 81 -4 95,29 

PIIRI YHTEENSÄ 1305 1287 -18 98,62 

 
Jurvan yhdistyksen toiminta on päättynyt. 
 

AATTEELLINEN JA JÄRJESTÖTOIMINTA 
 
27.3. järjestettiin Reserviläispiirin kanssa yhteinen piiriseminaari Impivaaran toimi-
pisteessä.  
Seminaarin pääteemana oli reserviläisurheilu ja liikunta. RESUL:n puheenjohtaja Timo 
Sysilampi kertoi liiton toimintaperiaatteista, tavoitteista, lajeista ja kuntokortin käytöstä.  
Reserviuläispiirin puheenjohtaja Tapani Kaistila kertoi liittokokousviikonlopun tapah-
tumista.  
Jäsenvastaava Hannu Ilolakso käsitteli jäsentilannetta ja jäsenhankintaa.  
Osanottajia 35. 
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Liittokokousviikonloppu: Kolome Komiaa  
Seinäjoella järjestettiin marraskuussa ensimmäistä kertaa kolmen maanpuolustusliiton: 
Maanpuolustusnaisten Liiton, Reserviläisliiton ja Suomen Reserviupseeriliiton yhteinen 
liittokokousviikonloppu oheisohjelmineen  
 
Perjantain 19.11. ohjelmassa oli tiedotustilaisuus lehdistölle, seppeleenlasku Seinäjoen 
Reserviupseerikoulun muistolaatalle, liittohallitusten kokoukset, sekä kaupungin 
vastaanotto kutsuvieraille. 
 
Lauantain 20.11. avajaisissa Koulutuskeskus Sedussa puhuivat RUL:n puheenjohtaja Mika 
Hannula ja Pääesikunnan päällikkö kenraaliluutnantti Markku Koli.  
Pohjanmaan ja Satakunnan sotilassoittokunnat esiintyivät yhdessä.  
Iltapäivällä olivat liittojen kokoukset ja kokousedustajien seuralaisille oli järjestetty 
oheisohjelmana. Valittavana oli tutustuminen Suojeluskunta- ja Lottamuseoon tai käynti 
Pohjalaisilla Suurmarkkinoilla.  
Lauantaina iltajuhlaa vietettiin Sedussa pohojalaases henges.  Esiintyjät Ryskööremmi ja 
Heikoollenkki ihastuttivat yleisöä.  
 
Sunnuntaipäivä aloitettiin lippulinnan marssilla, jonka jälkeen littojen puheenjohtajisto 
laski seppeleen Suomen Marsalkka Mannerheimin patsaalle. Marssia rytmitti Seinäjoen 
Rautatieläisten soittokunnan rumpuryhmä.  
Marssin jälkeen siirryttiin Lakeuden Ristiin, mistä ennen Jumalanpalvelusta lähetettiin 
seppelpartiot sankarihaudoille. 
Sunnuntain päiväjuhla Sedun auditoriossa oli samalla Etelä-Pohjanmaan Reserviläispiirin 
50-vuotisjuhla. Ohjelmassa oli Satakunnan sotilassoittokunnan ja Etelä-Pohjanmaan 
Poliisilaulajien esitykset ja katkelma draamakonsertista Tyttö sodassa. Juhlapuheen piti 
eduskunnan varapuhemies Seppo Kääriäinen. Tervehdyssanat esitti piirin puheenjohtaja 
Tapani Kaistila ja päätössanat Reserviläisliiton puheenjohtaja Markku Pakkanen.  
 
Haasteellinen tehtävä oli joukkojen kuljettaminen.  Härmän liikenteen bussit ajoivatkin 
päivien ajan lähes nonstop-tyyliin keskustan hotelleista Törnävälle ja takaisin. 
 
Sekä viikonlopun suunnittelu- että toteutus tehtiin talkoovoimin. Piirin yhdistyksistä ja 
kerhoista tarvittiin eri tapahtumiin yhteensä yli 50 talkootyön tekijää. Työtunteja tehtiin 
satoja.  
 
Tapahtuma sai niin paljon positiivista palautetta, että liitot harkitsevat jatkossakin 
muutamien vuosien välein yhteisten liittokokousviikonloppujen järjestämistä. 
 
 
 
RUK:n 90-vuotisjuhla 
Reserviupseerikoulun 90-vuotisjuhlaan Haminassa 19.6. osallistui parikymmentä 
eteläpohjalaista reserviupseeria. Valtaosa lähti matkaan Vaasan Reserviupseeripiirin 
kanssa yhteisellä linja-autokuljetuksella jo perjantaina 18.6. Yöpyminen oli järjestetty 
Reserviupseerikoululle.   
Matkan järjestelijänä ja johtajana toimi Vaasan piirin puheenjohtaja Raimo Latvala.  
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Itsenäisyyspäivän vastaanotto 
Itsenäisyyspäivän vastaanottoilta järjestettiin 5.12. yhdessä Reserviläispiirin kanssa 
Itämäen talolla Seinäjoella. Osanottajia 47. 
 
Kerhojen toimintaa 
Toimintalomakkeen palautti 16 kerhoa 22:sta.  Niistä ilmenee mm. seuraavat tiedot: 
- Erilaisia kokouksia pidettiin 128, joissa osanottajia 756 
- Kerhoiltoja 23, osanottajia 260 
- Esitelmätilaisuuksia 13, osanottajia 249 
- Maanpuolustusjuhlia 5, osanottajia n. 500 
- Hengellisiä tilaisuuksia 5, osanottajia 383  
- Joulutulet järjestettiin monella paikkakunnalla.   
Toimintalomakkeen jättivät palauttamatta Alajärvi, Evijärvi, Kortesjärvi, Lappajärvi, 
Töysä,  ja Vähäkyrö. 
 
Mallikerhot 
Piirin Mallikerhokilpailu käytiin kahdessa sarjassa; isot ja pienet paikkakunnat.   
Pienten paikkakuntien kilpailun voitti Ähtärin kerho pistemäärällä 944.  
Isojoen paikkakuntien kilpailun voitti Seinäjoen kerho pistemäärällä 1730. 
 
Myös Reserviupseeriliitto palkitsee rahapalkinnoilla parhaat kerhot. Kerhot on jaettu 
kokonsa mukaisesti neljään sarjaan. Lisäksi palkitaan erityispalkkiolla valtakunnan 30 
parasta kerhoa. Eteläpohjalaisista kerhoista sarjassaan 10 parhaan joukkoon sijoittuivat 
Kurikan kerho, joka oli sarjan B viides, Seinäjoen kerho, joka oli sarjan A kahdeksas ja 
Ylihärmän kerho, joka oli sarjan D kymmenes.  
Kaikkien kerhojen välisessä kilpailussa Seinäjoki oli 11. ja Kurikka 22. 
 
 

HENGELLINEN JA PERINNETOIMINTA 
Maakunnallista Tammisunnuntain juhlaa vietettiin Kauhavalla 31.1. Juhlan järjestämisestä 
vastasi perinteiseen tapaan Vapaussodan ja Itsenäisyyden perinneyhdistys. Kauhavan 
reserviläisjärjestöt avustivat.  
 
Vapaussodan ja Itsenäisyyden perinneyhdistyksen järjestämään, jo perinteeksi tulleeseen  
Jääkärihiihtoon Västerössä 27.-28.2. osallistuttiin. 
 
Talvisodan päättymisen muistotilaisuus järjestettiin perinteiseen tapaan 13.3. Taipale-
Vuosalmi-patsaalla. Tilaisuudessa puhui emerituspiispa Jorma Laulaja.  
Seppeleenlaskun jälkeen oli veteraanien perintötoimikunnan järjestämä Talvisodan 
päättymisen 70-vuotismuistojuhla seurakuntakeskuksessa. Tilaisuudessa puhui Länsi-
Suomen sotilasläänin komentaja kenraalimajuri Juhani Kääriäinen. 
Suojeluskunta- ja Lottamuseolla avattiin Talvisotanäyttely.  
 
Kesäillan kirkko tapahtuma oli Alavudella 4.8. Tilaisuudessa puhuivat kenttäpiispa 
Hannu Niskanen ja Alavuden kappalainen Elina Mäki. Pohjanmaan Sotilassoittokunta 
esiintyi ja säesti virret. Osanottajia liki 250.  
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Elokuussa, reserviläispyöräilyn yhteydessä laskettiin kukkalaite Laihian sankarihaudalle.  
 
Jatkosodan päättymisen muistotilaisuus järjestettiin 4.9.  Isojoella. 
Seppeleenlaskutilaisuudessa puhui Isojoen kunnanjohtaja Kaija Hapuanoja. Reserviläis- 
piirejä edustivat Res.piirin puheenjohtaja Tapani Kaistila ja piirien toiminnanjohtaja Ulla 
Muurimäki.  
 
Kaatuneiden muistopäivänä, itsenäisyyspäivänä ja jouluna kerhot ovat tarvittaessa 
järjestäneet kunniavartiot/seppeleenlaskun sankarihaudoille.  Kunniavartiot järjestettiin 
vuoden aikana piirin alueella n. 77 kertaa ja vartiossa seisoi n. 656 reserviupseeria.  
 
Valtakunnalliseen Veteraanikeräykseen osallistuttiin lipaskerääjinä ja varusmiesten 
kuljettajina eri paikkakunnilla. Kerhojen jäseniä osallistui eri keräystehtäviin 145. 
 
Yhteistyötä veteraanien kanssa on ollut paljon. Veteraanien erilaisiin juhlajärjestelyihin, 
seppeleenlaskuihin, lipunkantoon ja perinnetyöhön osallistui vuoden aikana 266 jäsentä.  
 
Paikkakunnittain on järjestetty kirkko- ja seurakuntailtoja. 
 
Aatteelliset ja hengelliset tapahtumat on järjestetty yhteistyössä Reserviläispiirin kanssa. 

 

KOULUTUS 
Koulutustoiminnasta on vastannut MPK.  
Etelä-Pohjanmaan maanpuolustuspiirin piiripäällikkönä on toiminut Maija Haanpää.  

 

URHEILUTOIMINTA 
Toimintavuotta hallitsi uuden aselain valmistelu, joka aiheutti vilkasta keskustelua 
ampumaurheilua harrastavien keskuudessa. Lapualla järjestettiin aselakia käsittelevä 
seminaari, jossa maanpuolustusjärjestöjen yhteisen, ansiokkaan puheenvuoron käytti 
Esko Hakulinen. 
Piirin alueella ampumaurheilu oli ylivoimaisesti suorituin reserviläisurheilumuoto. 
Erilaisia kilpailuja ja harjoituksia järjestettiin 808 ja näihin osallistui yli 2000 reserviläistä.   
 
Urheilutoiminta on ollut yhteistä Reserviläispiirin kanssa.  
Eniten harrastajia on ollut ampumakilpailuissa ja harjoituksissa. 

Kilpaurheilu 
Kilpailujen järjestäjänä ovat toimineet kunkin paikkakunnan kerhot ja res.yhdistykset 
 
Piirinmestaruuskilpailut järjestettiin seuraavasti: Ampumahiihto Seinäjoella, pistooli-
ampumahiihto Jalasjärvellä, ampumakilpailut pistoolilla ja pienoiskiväärillä Kuortaneella, 
ampumakilpailut puoliautomaattikiväärillä Kauhavalla, perinnekivääriammunta Vaasassa, 
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perinnepistooliammunta Ilmajoella, pystykorva-ammunta 100 m Ilmajoella, kenttä-
ammunta Vaasassa, kivääriammunta 300m Kauhavalla, kaksoishirviammunta Jalasjärvellä, 
sovelletut ammunnat Ilmajoella, palvelusaseammunta kiväärillä Kauhavalla, palvelus-
aseammunta pistoolilla Ilmajoella, kolmiottelu Ylihärmässä, ampumajuoksut kiv. ja pist. 
Seinäjoella, pistooliampumasuunnistus Seinäjoella, pudotusammunta Kurikassa, ilma-
asemestaruus Alavudella. 
 
RESUL:n kilpailuihin piiri maksoi osanottomaksut, mutta matkakuluja ei korvattu.  
 

Kuntourheilu 
Reserviläishiihto järjestettiin Ähtärissä maaliskuussa. Upeasta säästä ja puitteista 
huolimatta hiihtämään saatiin vain muutama osanottaja.  
 
Reserviläismarssi ”Lauhan laskeutuminen” järjestettiin kesäkuussa Kauhajoella. Marssin 
pituus oli 20 km, maastona kuiva kangasmetsä. Matkan varrella oli huoltopisteitä ja 
päätepisteessä Kirveshovilla oli tarjolla hirvisopparuokailu. Järjestelyistä vastasivat 
Kauhajoen Reserviupseerikerho ja Reserviläisyhdistys.  
 
Reserviläispyöräily järjestettiin elokuun toisena lauantaina Laihialla. Jo perinteiseen 
tapaan osanottajat varustettiin maastopuvuilla ja SA-polkupyörillä.  Pyöräilyreitti päättyi 
Pohjanmaan Sotilassoittokunnan tahdittamaan ohimarssiin ja seppeleenlaskuun Laihian 
sankarihaudalla.  Lopuksi tarjottiin soppatykillä keitettyä hernekeittoa. Järjestelyistä 
vastasi Laihian Reserviläiset.  
 
Piirin alueella järjestettiin liki 300 kuntourheilutapahtumaa.  
Osanottajia kuntotapahtumissa oli yli 2000. 
 
RESULin sähköisen kuntokortin käyttöä suositeltiin jäsenistölle.  
 

Kuntokilpailu 
Piirin kuntokilpailun voitti Kuortaneen kerho, jossa kuntokorttia täytti yli 40 % 
jäsenistöstä.  
Piirin paras henkilökohtainen tulos oli jälleen kurikkalaisella Rauno Yli-Hynnilällä 617.  
 

Prosenttiammunta 
Prosenttiammunnassa piiri oli Reserviupseeriliiton kolmanneksi paras, tuloksella 26,6 %.  
Piiri voitti myös Reserviläispiirin tuloksin 26,6 – 24,13. 
 
Piiri paras kerho oli Ähtärin kerho, jonka tulos oli 63 %. 
Tulokset kerhoittain: 
Kurikka 60,2 %, Kuortane 53,2 %, Alahärmä 45,5 %, Jalasjärvi 37,3 %, Kauhajoki 36,8 %, 
Ilmajoki 35,7 %, Lapua 34,1 %, Ylistaro 24,1 %, Isojoki-Karijoki 23,8 %, Seinäjoki 20,2 %, 
Ylihärmä 18,5 %, Isokyrö 6,8 %. Muu kerhot eivät ilmoittaneet tulostaan.  
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TIEDOTTAMINEN JA JULKAISUTOIMINTA 

Lakeuden Maanpuolustaja 
Lakeuden Maanpuolustaja-lehti julkaistiin kertomusvuonna neljä kertaa. 
Lehti kustannettiin osin ilmoitustuloilla, osin jäsenmaksuun liittyvällä kolmen euron 
lehtimaksuosuudella.   
Ilmoitushankintaa ovat tehneet Reijo Rannila ja Rauno Yli-Hynnilä.  
Lehden taitosta vastasi toimituskunnan puheenjohtaja Tuomo Kotkaniemi.  
Lehti painettiin I-printissä Seinäjoella.  

Tiedotteet 
Piiritiedotteet lähetettiin kerhojen puheenjohtajille ja sihteereille sähköisesti. Myös 
urheilu- ja ampumavastaaville lähetettiin tehtäväkenttään liittyvää materiaalia.  
Piirin tapahtumista on tiedotettu Ilkka ja Pohjalainen -lehtien maanpuolustuspalstoilla, 
jotka tiistaisin ja torstaisin ovat olleet maksuttomia. 
 

Kotisivut 
Juha-Pekka Renko teki piirille kotisivut liiton sivujen yhteyteen. Kotisivuille kerätty tieto 
oli pysyvää tietoa, joka ei vaatinut päivitystä vuoden aikana. 

 

YHTEISTYÖ 

Lakeuden Maanpuolustajain Tuki ry  
Piirien varainhankintayhdistys Lakeuden Maanpuolustajain Tuki ry vietti 40-vuotis-
juhlavuottaan. Merkkipäivää juhlittiin luentotilaisuuden merkeissä Ravintola Almassa 
21.9.  Juhlassa luennoi isokyröläissyntyinen sotatieteen tohtori, everstiluutnantti Mika 
Kalliomaa aiheesta Ajankohtaista puolustusvoimissa.  
Piirit ja kerhot ovat voineet lainata Lakeuden Maanpuolustajain Tuen hankkimaa 
Ekoasetta maksuttomiin tapahtumiinsa veloituksetta. 

Reserviläispiiri 
Yhteistyö Reserviläispiirin kanssa on jatkunut tuloksekkaana ja tiiviinä. Toiminnoista 
mm. koulutus-, hengellinen, maasto- ja urheilutoiminta on ollut yhteistä.   

Veteraanijärjestöt 
Useilla paikkakunnilla on järjestetty yhteistoimintaneuvotteluja reserviläis- ja veteraani-
järjestöjen kesken. 
Veteraanijärjestöjen yhteiseen keräykseen osallistuttiin varusmiesten kuljettajina ja/tai 
lipaskerääjinä marketeissa. Muuta talkooapua veteraaneille on annettu esim. juhlien 
järjestelyissä, kunniavartioissa ja seppeleenlaskuissa, joillakin paikkakunnilla myös 
joululehden myynnissä, sen ilmoitushankinnassa ja yksittäisten veteraanien kotiapu-
tehtävissä. 
Piiri osallistui Veteraanikävelyn järjestämiseen syyskuussa.  
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Maanpuolustusnaisten Etelä-Pohjanmaan Piiri 
Tehokasta ja tuloksellista yhteistyötä Maanpuolustusnaisten piirin kanssa tehtiin 
Kolomen komian liittokokousviikonlopun järjestelyissä. 

Puolustusvoimat 
Yhteistyö Pohjanmaan Aluetoimiston, Lentosotakoulun, Pohjanmaan Sotilassoitto-
kunnan, Satakunnan Sotilassoittokunnan ja Materiaalilaitoksen Seinäjoen varasto-
osaston kanssa on jatkunut kitkattomasti.   
Piirin puheenjohtaja Kari Ratavaara, toiminnanjohtaja Ulla Muurimäki ja Reserviläispiirin 
puheenjohtaja Tapani Kaistila kävivät keväällä keskustelemassa tukitoimien mahdolli-
suuksista aluetoimiston johdon kanssa Vaasassa.  
 
Länsi-Suomen Sotilasläänin komentaja kenraaliluutnantti Juhani Kääriäinen kävi 
tutustumassa piirin toimintaan ja toimistoon maaliskuussa.  

 

TALOUS 
Piiri on rahoittanut toimintansa pääosin jäsenmaksutuloilla (9033 euroa), Lakeuden 
Maanpuolustajain Tuki ry:n avustuksella (6000 euroa), liiton toimintatuella (2880 euroa) 
ja omatoimisella varainhankinnalla. Merkittävin omatoiminen varainhankintaprojekti oli 
ilmoitusmyynti liittokokousten käsiohjelmaan. Se tuotti voittoa 2572,50 euroa. 
Ilmoituksia hankkivat piirin puheenjohtajiston ja toiminnanjohtajan lisäksi Alavuden, 
Isonkyrön, Kauhajoen, Kuortaneen, Kurikan, Lappajärven, Seinäjoen ja Ähtärin kerhot.  
Tilinpäätös osoittaa ylijäämää 1996,15 euroa.  
 
Piirin taloudenhoitajana on toiminut piirin toiminnanjohtaja Ulla Muurimäki. 

 

EDUSTUKSET 

Reserviupseeriliitto 
Suomen Reserviupseeriliiton Liittovaltuusto  
20.11. saakka varsinaiset jäsenet: kapt Kari Ratavaara Kurikka ja ylil Veli Suvanto Lapua. 
Varajäsenet ylil Antti Havula Jalasjärvi ja maj Jukka Sysilampi Seinäjoki   
20.11. lähtien varsinaiset jäsenet: ylil Marko Kaappola Seinäjoki ja maj Jorma Kallio. 
Varajäsenet maj Jukka Sysilampi Seinäjoki ja ylil Pekka Rinta-Hoiska Kurikka.  
 
Suomen Reserviupseeriliiton hallitus 
Maj Jorma Kallio 
 
Suomen Reserviupseeriliiton talousvaliokunta 
Maj Jorma Kallio 
 
Suomen Reserviupseeriliiton neuvottelukunta 
Ylil Rauno Yli-Hynnilä Kurikka 
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Suomen Reserviupseerien tukisäätiö 
Puheenjohtajana maj Jorma Kallio  
 

Reserviläisurheiluliitto 
Liiton puheenjohtajana ltn Timo Sysilampi Seinäjoki  

Lakeuden Maanpuolustajain Tuki ry 
Puheenjohtajana ylil Veli Suvanto Lapua, Reserviupseeripiirin edustajina hallituksessa: 
maj Jorma Kallio Lapua, kapt Kari Lahdenmäki Alavus (Seinäjoen kerho), ylil Rauno 
Laitila Kuortane, kapt Kari Ratavaara Kurikka, ylil Matti Saarikoski Seinäjoki, kapt Jouko 
Siljamäki Teuva, kapt Jyrki Viitala Seinäjoki, ylil Rauno Yli-Hynnilä Kurikka 

Muut edustukset 
Piirin edustajana Seinäjoen sotilaspiirin Killan valtuuskunnassa on ollut kapt Kari 
Ratavaara ja hallituksessa kapt Kari Lahdenmäki. 
 
E-P:n Sotainvalidipiirin tukiryhmän jäsenenä on ollut maj Jorma Kallio. 
 
Maanpuolustuskoulutuksessa  
Maanpuolustuskoulutusyhdistyksen Etelä-Pohjanmaan Maanpuolustuspiirin johtoryhmän 
jäsenenä on ollut maj Jorma Kallio.  
Länsi-Suomen Sotilasläänin vapaaehtoisen maanpuolustuksen alueellisen neuvottelu-
kunnan jäsenenä on ollut maj Jorma Kallio. 
        
Reserviläispiirien edustajana maakunnallisessa Seinäjoen Sotilaspiirin Killan asettamassa 
Veteraanien Perintötoimikunnassa on puheenjohtajana toiminut ylil Rauno Yli-Hynnilä 
ja jäsenenä vääp Heikki Koivisto. 
 

HUOMIONOSOITUKSET JA PALKITSEMISET 
Jäsenistöllemme on myönnetty toimintavuoden aikana jälleen useita huomionosoituksia. 
 
Suomen Reserviupseeriliiton kultainen ansiomitali sojen kera  
 Ltn Veli Suvanto Lapua. 
 
Suomen Reserviupseeriliiton hopeinen ansiomitali  
Ylil Marko Kaappola Seinäjoki 
Ylil Mikko Kanto Seinäjoki 
Ltn Tuomas Kotkaniemi Seinäjoki 
Kiitoksena hyvästä yhteistyöstä: sotilasmestarit Raimo Ristilä ja Lasse Arovuo Seinäjoki 
 
Suomen Reserviupseeriliiton pronssinen ansiomitali  
Vänr Juho Leppikorpi Ähtäri.  
Ylil Heikki Vehkaoja Seinäjoki 

Piirin standaari on myönnetty 
Ltn Veikko Hallila 70v 
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Kapt Seppo Yli-Panula 60v 
Vääp Heikki Koivisto 70v 
 
Aktiivijäsenten merkkipäiviä on piiri muistanut myös onnitteluadressilla.  
 
 

Kiitokset 
Etelä-Pohjanmaan Reserviupseeripiiri kiittää kaikkia toiminnassamme mukana olleita ja 
sitä tukeneita. Erityiskiitokset vielä kaikille Kolomen komian liittokokousviikonlopun 
suunnittelu- ja talkooporukoille. Järjestelytoimikunnan jäsenet hoitivat annetut tehtävät 
tinkimättä ja talkoolaiset antoivat reippaan ”pohojalaasen” tekemisen näkyä ja kuulua.   
 
 
 

Etelä-Pohjanmaan Reserviupseeripiiri ry. 
Hallitus 
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